
СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 10 марта 2022 года № 65 

п. Ильинское-Хованское 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ильинского 

городского поселения Ильинского муниципального района Ивановской 

области от 26.10.2021 года №53 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в Ильинском городском поселении 

Ильинского муниципального района Ивановской области» 

          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», правовым экспертным заключением аппарата Правительства 

Ивановской области от 07.02.2022г № 203, Совет Ильинского городского 

поселения Ильинского муниципального района Ивановской области» решил: 

1. Внести в решение Совета Ильинского городского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области» от 26.10.2021 года № 53 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Ильинском 

городском поселении Ильинского муниципального района Ивановской области» 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.4 приложения №1 к решению Совета Ильинского городского 

поселения Ильинского муниципального района Ивановской области от 26.10.2021 

года № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

Ильинском городском поселении Ильинского муниципального района 

Ивановской области»изложить в новой редакции: 

«3.4. Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых с 

взаимодействием с контролируемыми лицами, является: 

1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при поступлении 

обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации, а также получение таких сведений в результате проведения 

контрольных мероприятий, включая контрольные мероприятия без 



взаимодействия, в том числе проводимые в отношении иных контролируемых 

лиц; 

2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий, 

включенных в план проведения контрольных (надзорных) мероприятий; 

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства 

Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении 

конкретных контролируемых лиц; 

4) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках 

надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и 

гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям; 

5) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного 

нарушения обязательных требований – в случаях, если контролируемым лицом не 

представлены документы и сведения, представление которых предусмотрено 

выданным ему предписанием, или на основании представленных документов и 

сведений невозможно сделать вывод об исполнении предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований; 

6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным 

законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) проводятся 

на основании программы проверок.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в 

официальном сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального 

района Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Ильинского городского 

поселения Ильинского муниципального 

района Ивановской области:                                                            О.В. Багуцкий 

 

http://www.admilinskoe.ru/

